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Übersicht aller Bienenfachwarte(FW) der Bayerischen Imkervereinigung e. V.             
Vorname Name PLZ Ort Telefon Fachgebiete eMail

Thomas Anderl 90617 Puschendorf 01512-3606311 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege anderlth@yahoo.com 

Helmut Barta 91735 Muhr am See 09831 80851 Anfängerschulung, Bienenpflege im Jahresverlauf barta_helmut@hotmail.com

Thomas Beck 92699 Irchenrieth 09659 932684 Jungimkerlehrgang, Schwarmverhinderung, K-Zucht becktomuli@tonline.de

Christian Benker 97789 Oberleichtersbach 09741 939040 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege Imkerei-benker@web.de

Hermann Bronold 92521 Schwarzenfeld 09435 9837 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege annemarie-winklhofer@t-online.de

Günter Demleitner 92253 Schnaittenbach 09622 5789 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege g.demleitner@t-online.de

Michael Fleischmann 92421 Schwandorf 0160 92310715 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege mfleischmann9@gmail.com

Werner Fuhrmann 91056 Erlangen 09131 99 41 02 Imkerschulung, Völkerführung, Honigkurs architekt-fuhrmann@gmx.de

Christian Haberl 85276 Pfaffenhofen/Ilm 0176 80144453 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege haberl_christian@hotmail.com

Daniel Häußler 91247 Vorra 0151 28959091 Imkerschulung, Zucht, Belegstellenarbeiten haeussJer.daniel@t-online.de

Christine Hiltl 92421 Schwandorf 09431 990178 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege christinehiltl@yahoo.de

Katrin Humbs 93149 Nittenau 0163 8705434 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege katrin.humbs@web.de

Fritz Höfler 90469 Nürnberg 0160 7995975 Bienenpflege im Jahresverlauf, Königinnenzucht fritz.hoefler@gmx.de

Hans Jorda 96364 Marktrodach 09261 51470 Bienenkrankheiten, Völkersanierung, Bienenpflege jorda@hansjorda.de

Augustin Kainzbauer 93090 Fengkofen 0151 523 044 74 Imkerschulung, Zucht, Belegstellenarbeiten augustin.kainzbauer@gmx.de

Martin Kempter 88167 Stiefenhofen 0160 90887014 Königinnenzucht, Belegstelle, Varroabekämpfung martin.kempter@ext.asb-allgaeu.de

Herbert Lux 95517 Seybothenreuth 09275 914445 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege herbert.sigrun.lux@t-online.de

Walter Mosinger 94113 Tiefenbach 08546 1594 Bienenpflege im Jahresverlauf, Königinnenzucht w-mosinger@t-online.de

Wolfgang Ott 90768 Fürth 0911 49013154 Bienenkrankheiten, Völkersanierung, Bienenpflege Wolfi23@gmx.de

Georg Pabstmann 96362 Pressig 09265 5795 Bienenkrankheiten, Völkersanierung, Bienenpflege georg.pab.pressig@t-online.de

Nikolaus Paul 97769 Bad Brückenau 0160 90908523 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege Imkerei-Paul@gmx.de

Danielle Petschinka-Hegerfeld 90480 Nürnberg 0911 5482945 Wachsgewinnung, Völkerführung, Gemülldiagnostik dph@imker-in-nürnberg.de

Stefano Pettinella 97769 Bad Brückenau 0151 20275640 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege stefano@pettinella.org

Joachim Pickel    92237 Sulzbach-Rosenberg    09661 52720    Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege JogiPickel@kabelmail.de 

Karl-Heinz Rasch 88167 Röthenbach 08384 700 Bienenprodukte, Varroabekämpfung karl.heinz.rasch@gmail.com

Georg Rosenbauer 90766 Fürth 0179 2966033 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege georg.rosenbauer@mail.de

Günter Scheuermann 90431 Nürnberg 0911 32239950 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege info@c-xl.de

Klaus Schmid 91735 Muhr am See 0170 86541611 Bienenkrankheiten, Völkersanierung, Imkerschulung schmid@ks-bienen.de

Karin Schmidt 97789 Oberleichtersbach 09741 6142 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege rhoenbiene@gmail.com

Wolfgang Schmidt 90599 Dietenhofen 0177 790 96 47 Bienenkrankheiten, Völkersanierung, Bienenpflege pilotchen@gmx.de

Astrid Schneider-Decombe 91207 Lauf 0717 305 32 48 Imkerschulung, Völkerführung, Honigkurs bienenastrid@web.de

Jörg Schreier 90616 Neuhof a. d. Zenn 0151-20269810 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege joerg@schreiers.de

Georg Schwarz 92421 Schwandorf 0151 25290884 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege gischwarz@t-online.de

Ingo Schwieder 93133 Burglengenfeld 0157 71982800 Varroabekämpfung, Königinnenzucht, Bienenkrankheiten bienen-ingo@web.de

Roland Singer 92253 Schnaittenbach 09622 5896 Varroa, Ablegerbildung bienenkoenig@t-online.de

Josef Weinfurtner 92540 Altendorf 09675 913459 Imkerschulung, Völkerführung, Bienenpflege josef.wein.1209@gmail.com


